

**Protokół nr 2/2019**  
**z posiedzenia Rady Osiedla Śródmieście Północ**  
**z dnia 18 czerwca 2019 r.**

**Ad1 / Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie otworzył i powitał członków Rady Przewodniczący Rady Osiedla Ireneusz Koczan. Stwierdził, że posiedzenie zostało zwołane prawidłowo oraz stwierdził quorum 11 obecnych radnych uprawnionych do głosowania.

**Ad2/ Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad i jego zatwierdzenie.**

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który każdy radny otrzymał. Następnie odbyło się głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Głosowało 11 radnych, za przyjęciem 11, przeciw 0, wstrzymujących 0. Porządek obrad został przyjęty.

**Ad3/ Przedstawienie protokołu z ostatniego posiedzenia i jego zatwierdzenie.**

Protokół z poprzedniego posiedzenia odczytał Radny Józef Michalski.

W tym momencie na obrady Rady przybyły dwie osoby: Lechosław Kosior i Radosław Adamski.

Pojawiła się jedna uwaga do protokołu – że radna Krawczyk Magdalena złożyła jeden wniosek w sprawie organizacji ruchu drogowego dotyczący skrzyżowania ulic Monte Cassino i ul. Królowej Korony Polskiej.

Głosowanie za przyjęciem protokołu. Głosowało 13 radnych. Za przyjęciem protokołu 12, przeciw 0, wstrzymujących się 1. Protokół został przyjęty.

**Ad4/ Omówienie spraw bieżących przedstawił Przewodniczący Rady Ireneusz Koczan.**

1. W dniu 13 czerwca 2019 r. odbyło się spotkanie w Komendzie miejskiej Policji, w sprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego, a także współpracy Policji pomiędzy Radami Osiedli i Strażą Miejską. Rady Józef Michalski uczestniczył w spotkaniu i przedstawił przebieg spotkania. Omówione zostało między

innymi problemy barków kadrowych w Policji, stan bezpieczeństwa na terenie miasta Szczecin oraz współpraca z Radami Osiedli i Strażą Miejską. Komendant Miejskiej Policji planuje podobne spotkania organizować co najmniej jedno w każdym kwartale.

2. Przewodniczący rady omówił organizację wycieczki 29 czerwca 2019 r. do Eberswalde dla mieszkańców osiedla Śródmieście Północ w Szczecinie. Przedstawił program wycieczki, godziny zbiórki i wyjazdu, odpłatności, liczby planowanych uczestników. Przyjęto wstępne zgłoszenia od radnych.

3. Przewodniczący Rady przedstawił wniosek radnego Radosława Adamskiego dotyczący wystąpienia do Prezydenta Miasta Szczecin, w sprawie wprowadzenia strefy płatnego parkowania na ul. Odzieżowej, Herbowej, Lutnianej, Tuima i Janosika.

Ponieważ sprawa może budzić kontrowersje szczególnie, że wprowadzenie takiej strefy nie gwarantuje miejsc parkingowych dla mieszkańców, a takie wystąpienie pod szyldem Rady Osiedla może zniechęcić niektórych mieszkańców do działań Rady Osiedla.

Przewodniczący Rady Ireneusz Koczan zgłosił wniosek, aby Rada Osiedla nie występowała z petycją do Prezydenta w sprawie płatnego parkowania, mogą to zrobić prywatne osoby, w tym radni osiedlowi jako mieszkańcy wymienionych ulic.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem. Głosowało 13 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, przeciwko 5, wstrzymał się 1. Wniosek został przyjęty.

4. Omówienie i rozpatrzenie wniosku radnych, w sprawie organizacji ruchu drogowego w rejonie następujących skrzyżowań:

- a) ulic Monte Cassino i ul. Królowej Korony Polskiej – zamontowanie spowalniaczy,

- b) ulic Wielkopolskiej i Śląskiej – wykonanie ronda,

- c) ulic Unisławy, Podchalańska, Wielkopolska – wykonanie ronda.

Przewodniczący Ireneusz Koczan zaproponował wystąpienie w trybie zwykłym, z pismem do Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego z prośbą o rozwiązanie w miarę możliwości powyższych problemów.

5. Omówienie i rozpatrzenie wniosku radnych, w sprawie naprawy nawierzchni ulic Tuwima, Lutnianej i Janosika poprzez niwelację dziur i osuwisk, powstałych w wyniku ich użytkowania.

Przewodniczący Ireneusz Koczan zaproponował wystąpienie w trybie zwykłym, z pismem do Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego z prośbą o naprawę wymienionych ulic, w ramach bieżących remontów realizowanych przez Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego.

6. Przewodniczący Rady poinformował radnych, że w związku z planowaną inwestycją budowy placu zabaw i mini boiska przy Szkole Podstawowej



Specjalnej nr 67 przy ul. Wielkopolskiej i jej dofinansowaniem przez Radę Osiedla, została zaproszona pani dyrektor szkoły na następne posiedzenie Rady, tj. w dniu 16 lipca 2019 r., która przedstawi wstępny projekt zabudowy terenu. Przewidziany przez Radę budżet na inwestycję wynosi 200 000 PLN.

#### **Ad5/ Podjęcie uchwał w sprawach:**

**Uchwała nr 6/2019** w sprawie wydania opinii ustawienia agregatów chłodniczych na części nieruchomości gruntowej przy ul. Felczaka a Al. Papieża Jana Pawła II w Szczecinie - działka ewidencyjna nr 16/31 obręb 1024.

Głosowało 13 radnych. Za przyjęciem 11 radnych, przeciwko 2, wstrzymało się 0. Uchwała została przyjęta.

**Uchwała nr 7/2019** w sprawie zwiększenia partycypacji finansowej na realizację inwestycji zaplanowanej w 2019 roku, pod tytułem: *"Wykonanie oświetlenia (dwie lampy) oraz monitoringu (jedna kamera IP) siłowni pod chmurką przy ul. Bazarowej a Odzieżowej w Szczecinie"*.

Do zaplanowanych funduszy przez poprzednią Radę Osiedla 23 tysięcy należy dołożyć 3700 zł. Tak aby stały dwie lampy i został zainstalowany monitoring (jedna kamera).

Głosowało 13 radnych. Za przyjęciem 13, wstrzymujących 0, przeciw 0 . Uchwała została przyjęta.

#### **Ad6/ Ustalenie terminu następnego posiedzenia oraz zaplanowanie dyżurów w Radzie.**

Termin następnego spotkanie 16 lipca 2019 r. godz.17.00. Radni zapisali się na listę dyżurów.

#### **Ad7/ Wolne wnioski.**

1. Padły pytania o szkolenie w Pobierowie – Przewodniczący poinformował radnych, że szkolenie obejmowało przewodniczących oraz skarbników Rad Osiedli. Główne zagadnienia dotyczyły RODO, budżetu obywatelskiego i spraw finansowych rady, tj. pobieranie zaliczek i ich rozliczanie, przestrzeganie zasad finansowych. Przewodniczący Rady wszystkie materiały szkoleniowe udostępni pocztą mailową.
2. Radny Adamski wnioskuje o wystąpienie do Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie – w sprawie oznakowania przejść tzw. sugerowanych dla pieszych w rejonie Jasne Błona.

3. Kolejny wniosek radnego Adamskiego dotyczy promowania i przybliżania działań Rady Osiedla poprzez prowadzenie facebooka i tablic informacyjnych. Ustawienie tablic wymaga ustalenia miejsca i kosztów ich postawienia, które przedstawi radny Adamski na następnym posiedzeniu.
4. W dyskusji pojawił się również temat lokalizacji stacji roweru miejskiego na terenie działania Rady Osiedla. Obecnie na terenie osiedla znajduje się sześć (6) stacji rowerowych i cztery (4) stacje rowerowe w bliskim sąsiedztwie naszego osiedla.

#### **Ad8/Zamknięcie posiedzenia.**

Posiedzenie zakończono. Podjęte uchwały, lista obecności, porządek posiedzenia w załączeniu.

Sekretarz Rady Osiedla

*Katarzyna Łysek*  
Katarzyna Łysek

Przewodniczący Rady Osiedla

*Ineusz Koczan*  
Ineusz Koczan